
Voorstel voor een besluit van de Raad betreffende de aanvaarding door de Europese Gemeenschap
van Reglement nr. 104 van de Economische Commissie voor Europa van de Verenigde Naties
inzake de goedkeuring van retroflectoren voor zware en lange voertuigen en aanhangwagens

daarvan

(2001/C 240 E/02)

COM(2000) 161 def. � 2000/0061(AVC)

(Door de Commissie ingediend op 27 maart 2000)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap,

Gelet op Besluit 97/836/EG van de Raad van 27 november 1997 inzake de toetreding van de Europese
Gemeenschap tot de overeenkomst van de Economische Commissie voor Europa van de Verenigde Naties
betreffende het aannemen van eenvormige technische eisen voor wielvoertuigen, uitrustingsstukken en
onderdelen die kunnen worden aangebracht en/of gebruikt op wielvoertuigen en de voorwaarden voor
wederzijdse erkenning van goedkeuringen verleend op basis van deze eisen (ÐHerziene overeenkomst van
1958�) (1), en met name op artikel 3, lid 3, en op artikel 4, lid 2, tweede streepje,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien de instemming van het Europees Parlement,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Met de eenvormige voorschriften van Reglement nr. 104 van de Economische Commissie voor Europa
van de Verenigde Naties inzake de goedkeuring van retroflectoren voor zware en lange voertuigen en
aanhangwagens daarvan wordt beoogd de technische handelsbelemmeringen voor motorvoertuigen,
wat retroflectoren betreft, tussen de overeenkomstsluitende partijen weg te nemen en een hoog niveau
van veiligheid en milieubescherming te garanderen.

(2) De kennisgeving van Reglement nr. 104 aan de overeenkomstsluitende partijen is geschied en dat
reglement is voor alle overeenkomstsluitende partijen die op de daarin vermelde datum of data geen
kennis hebben gegeven van bezwaren, als aan de Herziene overeenkomst van 1958 gehecht reglement,
in werking getreden.

(3) Reglement nr. 104 moet in het communautaire typegoedkeuringsstelsel voor motorvoertuigen worden
opgenomen, zulks ter aanvulling van de huidige wetgeving van de Gemeenschap,

BESLUIT:

Enig Artikel

De Europese Gemeenschap aanvaardt Reglement nr. 104 van de Economische Commissie voor Europa van
de Verenigde Naties inzake de goedkeuring van retroflectoren voor zware en lange voertuigen en aanhang-
wagens daarvan (2).

NL28.8.2001 Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen C 240 E/3

(1) PB L 346 van 17.12.1997, blz. 78.
(2) Zie document E/ECE/324-E/ECE/TRANS/505/Rev. 2/Add. 103.


